
                                                                                              

 

Via Avezzano - 67100 L’Aquila 

protocollo@comune.laquila.postecert.it 
 

                        Settore 7.II - Ricostruzione Post-sisma – PNRR e PNC – Disability Manager - Ufficio Predisposizione e rilascio Contributi 

 

                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 113 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti 

nei Centri Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti 

nei Centri Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione 
complementare. 

 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 113 

CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 54663 23/05/2024 AQ-BCE-09560 Sebastiani Sandra R-VP SANT'ELIA Art.2 DCD 3-2010 60.786,86 10.131,14 10.131,14 

2 54663 23/05/2024 AQ-BCE-51800 Di Renzo Fabio R-SP2 COLLEFRACIDO Art.2 DCD 3-2010 2.280.148,45 375.715,34 385.846,48 

3 54663 23/05/2024 AQ-BCE-51945 Carrozzi Francesco R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 617.058,68 81.664,00 467.510,48 

4 54663 23/05/2024 AQ-BCE-52085 Di Massimo Paolo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 3.248.889,85 430.501,26 898.011,74 

5 54663 23/05/2024 AQ-BCE-52710 Caroli Paolo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 10.768.478,41 2.057.925,32 2.955.937,06 

6 54663 23/05/2024 AQ-BCE-60047 Cinque Ventura R-SP2 BAZZANO Art.2 DCD 3-2010 838.347,07 107.629,80 3.063.566,86 

7 54663 23/05/2024 AQ-BCE-60334 Di Curzio Angelo R-SP2 COLLEMARE Periferia 375.021,25 36.842,44 3.100.409,30 

8 54663 23/05/2024 AQ-BCE-60382 Tempobuono Massimo R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 3.741.321,48 535.037,80 3.635.447,10 

9 54663 23/05/2024 AQ-BCE-60411 Pieri Massimiliano R-SP2 SANTA RUFINA Art.2 DCD 3-2010 2.504.802,12 394.872,90 4.030.320,00 

10 54663 23/05/2024 AQ-BCE-60669 Zappone Berardino R-SP2 COLLEMARE Art.2 DCD 3-2010 1.040.323,75 143.319,84 4.173.639,84 

11 54663 23/05/2024 AQ-BCE-60732 Zonfa Serenella R-SP2 BAGNO GRANDE Art.2 DCD 3-2010 2.364.838,59 307.752,29 4.481.392,13 

12 54663 23/05/2024 AQ-BCE-60771 Bonanni Antonello R-SP2 SAN MARCO Art.2 DCD 3-2010 1.330.343,08 116.869,80 4.598.261,93 

13 54663 23/05/2024 AQ-BCE-60825 Saracino Giovanni R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 2.957.096,84 407.798,08 5.006.060,01 

14 54674 23/05/2024 AQ-BCE-60409 Papola Giovanni R-SP1 CAPOLUOGO Territorio aperto 0,00 -612,67 5.005.447,35 

15 54696 23/05/2024 AQ-BCE-16372 Parisse Mario VP PETTINO Periferia 614.095,92 614.095,92 5.619.543,27 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

16 54725 23/05/2024 AQ-BCE-16528 Ranalletta Domenico R-VP CAPOLUOGO Periferia 857.633,05 -173,70 5.619.369,57 

17 54756 23/05/2024 AQ-BCE-19087 Colarossi Luca R-VP PAGANICA Periferia 4.279.168,81 1.305,63 5.620.675,20 

18 54793 23/05/2024 AQ-BCE-21072 Silvi 
Mike (erede 
Cestroni Anna) 

VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 152.203,50 152.203,50 5.772.878,70 

19 54801 23/05/2024 AQ-BCE-51400 Calandrella Adriano R-SP2 SAN VITTORINO Art.2 DCD 3-2010 1.226.640,63 4.081,78 5.776.960,48 

20 54813 23/05/2024 AQ-BCE-52110 Leonardis Luigia Maria R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 4.235.347,60 -86.951,55 5.690.008,92 

21 54827 23/05/2024 AQ-BCE-52795 Ianni Marco R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 7.264.840,67 170.033,43 5.860.042,35 

22 54835 23/05/2024 AQ-BCE-60529 Mancini Antonello SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 595.359,74 586.761,99 6.446.804,34 

23 54837 23/05/2024 AQ-BCE-60709 Laurenzi 
Francesca 
Lucia 

R-SP2 ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 1.721.177,04 -3.617,11 6.443.187,23 

24 54838 23/05/2024 AQ-BCE-60734 Fatigati Anna SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 100.972,41 99.003,51 6.542.190,74 

25 54840 23/05/2024 AQ-BCE-60746 Zonfa Simone SP2 BAGNO PICCOLO Art.2 DCD 3-2010 902.064,32 884.145,41 7.426.336,15 

26 54842 23/05/2024 AQ-BCE-60859 Serpetti Grazia R-SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 1.204.176,13 -0,01 7.426.336,14 

27 54843 23/05/2024 AQ-BCE-60864 Carducci Adolfo SP2 COPPITO Art.2 DCD 3-2010 2.662.843,34 2.606.798,53 10.033.134,67 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 113 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori 

 

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-60053 Mattuccilli Gino SP2 COLLEBRINCIONI Art.2 DCD 3-2010 150.654,01 147.539,67 147.539,67 

2 AQ-BCE-60070 Laurenzi Francesca Lucia SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 495.721,17 487.478,20 635.017,87 

3 AQ-BCE-60153 Mariani Ivano SP2 BAZZANO Art.2 DCD 3-2010 5.128.055,71 4.946.099,68 5.581.117,55 

4 AQ-BCE-60172 Lepidi Mario SP2 PIANOLA Art.2 DCD 3-2010 908.733,55 893.800,19 6.474.917,75 

5 AQ-BCE-60198 Placidi Massimiliano SP2 SANT'ELIA Art.2 DCD 3-2010 6.466.412,27 6.362.185,13 12.837.102,88 

6 AQ-BCE-60507 Cupillari Claudo R-SP2 FILETTO Art.2 DCD 3-2010 623.566,08 72.354,19 12.909.457,07 

7 AQ-BCE-60601 Bonanni Nella SP2 CAMARDA Periferia 96.000,00 94.400,00 13.003.857,07 

8 AQ-BCE-60717 Ricci Maurizio SP2 POGGIO S. MARIA Art.2 DCD 3-2010 1.187.430,95 1.159.845,15 14.163.702,22 

9 AQ-BCE-60766 Di Meo Marina SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 1.588.488,30 1.470.090,49 15.633.792,71 

10 AQ-BCE-60782 Di Gregorio Massimo SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 505.194,48 496.577,47 16.130.370,18 

11 AQ-BCE-60852 Scipioni Donato SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 1.259.804,79 1.228.112,88 17.358.483,06 

12 AQ-BCE-60908 Di Piero Piero SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 2.306.865,75 2.245.175,85 19.603.658,91 

13 AQ-BCE-61041 Sebastiani Roberto SP2 SANT'ELIA Periferia 96.000,00 93.403,56 19.697.062,47 
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